III -  Terceira melhor Quadrilha Junina estilizada – R$ 2.000,00 (Dois mil reais); 

IV – Melhor Rainha - R$ 600,00 (seiscentos reais)  

VI – Melhor Marcador - R$ 600,00 (seiscentos reais)  

2.2 - O total de recurso previsto para a premiação objeto do concurso é de R$ 

13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 

3.0 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1 – Poderão participar deste concurso Quadrilhas Juninas apresentadas por Pessoas 
Físicas ou Jurídicas, atuantes na área de produção cultural há pelo menos 01 (um) 
ano, que estejam adimplentes com as obrigações fiscais previstas em Lei.

[...]

3.4 - O descumprimento de quaisquer destas condições implicará na desclassificação 
do projeto em qualquer fase da Seleção. 

4.0 – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1–No âmbito deste concurso serão comprometidos recursos não reembolsáveis no 
valor de até R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais) oriundos do orçamento 

da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes. 

4.2–Os recursos para os projetos apoiados serão liberados em parcela única, 
desembolsada em até 45 dias após a realização do concurso. 

4.3–Sobre os valores a serem pagos para os vencedores incidirão os impostos